
KELYJE  

Tarnaujantys broliai 

Parapijos klebonas Paulius Saulius Bytautas OFM • mob. tel.: 8 682 60227; El. p.: sauliusbytautas@yahoo.com 

Vienuolyno gvardijonas Andrius Dobrovolskas OFM • mob. tel.: 8 698 44769 

Parapijos vikaras Paulius Vaineikis OFM • mob. tel.: 8 682 67299  

Parapijos vikaras Gediminas Numgaudis OFM • mob. tel.: 8 698 35096 

Parapijos vikaras Kazimieras Kasparavičius OFM • mob. tel.: 8 668 36996 

Parapijos diakonas Linas Voročinskis OFM • mob. tel.: 8 616 29430 
 

Kretingos Viešpaties Apreiškimo Švč. Mergelei Marijai parapija 

į. k. 190769729 • sąsk. nr.: LT904010041800022330, Luminor bankas 
Vilniaus g. 2, LT-97125 Kretinga • mob. tel: 8 686 30227 • el. paštas: kretingosparapija@gmail.com 

www.kretingospranciskonai.lt 
Parapijos raštinės darbo laikas: 

antradienį – penktadienį: 9:00 – 13:00 ir 15:00 – 18:00 val. • šeštadienį – sekmadienį: 9:00 – 14:00 val. 
 

Mažesniųjų Brolių Ordino Lietuvos Šv. Kazimiero Provincijos Kretingos Apreiškimo vienuolynas 

į. k. 191153971 • sąsk. nr. LT 044010041800032317, Luminor bankas 

Laikraštėlį galite skaityti apsilankę parapijos internetinėje svetainėje 
Laikraštėlį parengė Vilma Tamašauskienė 

LITURGINIAI SKAITINIAI 
    8 P — 1 Sam 1, 1–8 • Ps 116, 12–13. 14. 17. 18–19 • † Mk 1, 14–20  
    9 A — 1 Sam 1, 9–20 • 1 Sam 2, 1. 4–5. 6–7. 8abcd • † Mk 1, 21–28  
  10 T —  1 Sam 3, 1–10. 19–20 • Ps 40, 2. 5. 7–8a. 8b–9. 10 • † Mk 1, 29–39  
  11 K — 1 Sam 4, 1b–11 • Ps 44, 10–11. 14–15. 24–25 • † Mk 1, 40–45  
  12 P — 1 Sam 8, 4–7. 10–22a • Ps 89, 16–17. 18–19 • † Mk 2, 1–12  
  13 Š — 1 Sam 9, 1–4. 17–19; 10, 1a • Ps 21, 2–3. 4–5. 6–7 • † Mk 2, 13–17  
  14 –  II EILINIS SEKMADIENIS. 1 Sam 3, 3b–10. 19 • Ps 40, 2. 4ab. 7–8a. 8b–9. 10 •  
  1 Kor 6, 13c–15a. 17–20 • † Jn 1, 35–42 

KRISTAUS  KRIKŠTAS 
2024-01-07 NR.1269 

 
 

BENDRUOMENĖS SKELBIMAI 
 

SPEKTAKLIS 
Šį sekmadienį, sausio 7 d., po 10:30 val. šv. Mišių Gerojo Ganytojo katechezės vai-
kų kalėdinis spektaklis ,,Pavogtas Kūdikis".  
Maža mergaitė Justė turi daug kalėdinių svajonių - ne lėlių ar brangių drabužių - ji mel-
džia pagalbos vargstančiam staliui, sergančiam draugui, benamei elgetai. Tačiau nė 
vienas jos prašymas per Kalėdas neišklausomas. Gal Jėzus kurčias? Jis gi uždarytas 
dieną naktį bažnyčioje, gal nieko nežino? Tokios mintys ėmė kamuoti Justę ir ji nusp-
rendė veikti!.. 
 

PARAPIJOS RAŠTINĖJE GALIMA ĮSIGYTI: 

 Pašventintų tradicinių žvakių. 

 Žurnalą ,,Artuma“. 
  

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA 
Adoracija Kankinių koplyčioje šeštadieniais prasidės iškart po 10 val. šv. Mišių ir truks 
iki vakaro šv. Mišių, o nuo antradienio iki penktadienio, 16.00-17.30 val. Kviečiame 
kiekvieną atrasti laiko per savaitę pabūti su Jėzumi Švč. Sakramente. „Ateikite pas 
mane visi, kurie vargstate ir esate prislėgti, Aš jus atgaivinsiu!“ (Mt 11, 28) 
 

SUŽADĖTINIŲ DĖMESIUI! 
Norintieji tuoktis mūsų bažnyčioje turi susitarti dėl vestuvių datos ir laiko bažnyčios 
raštinėje, jos darbo metu, likus ne mažiau kaip 5 mėnesiams iki numatytos jungtuvių 
datos. Į pasirengimo Santuokos sakramentui kursus užsiregistruoti Telšių vyskupijos 
puslapyje, ne vėliau kaip 5 mėn. iki santuokos:  www.telsiuvyskupija.lt.  

S k a i t i n y s  i š  p r a n a š o  I z a i j o  k n y g o s  ( Iz 55, 1–11) 
 

Štai ką sako Viešpats:  
„Visi, kurie trokštate, ateikite prie vandens! Net jei ir pinigų neturite, ateikite, 

pirkite duonos ir valgykite! Ateikite, pirkite vyno ir pieno – be pinigų ir be kainos! 
Kodėl mokate pinigus už tai, kas nėra duona, ir savo uždarbiu – už tai, kas ne-
pasotina? Paklausykite manęs, ir valgysite tai, kas gera, gardžiuositės ska-
nėstais.  

Ateikite pas mane, rūpestingai klausykitės, kad turėtumėte gyvenimą. Aš am-
žinąją sandorą su jumis sudarysiu, remdamasis savo ištikima meile Dovydui. 
Štai liudytoju tautoms aš jį padariau, vadu ir tautų valdovu. Ir tu pašauksi tautą, 
kurios nepažinai, o tautos, kurios tavęs nepažino, bėgs pas tave dėl Viešpaties, 
tavojo Dievo, ir dėl Izraelio Šventojo, kuris tau suteikė tokią garbę.  

Ieškokite Viešpaties, kai galima jį rasti, šaukitės jo, kai jis yra arti. Tepalieka 
nedorėlis savąjį kelią ir nusidėjėlis – savuosius kėslus! Tegrįžta jis pas Viešpatį, 
kad jo pagailėtų, pas mūsų Dievą, nes jis labai atlaidus. „Nes mano mintys – ne 
jūsų mintys, o mano keliai – ne jūsų keliai“, – Viešpaties žodis. „Kaip aukštas 
dangus viršum žemės, taip mano keliai viršija jūsų kelius, ir mano mintys – jūsų 
mintis.  

Nes kaip lietus ir sniegas nukrinta iš dangaus ir negrįžta atgalios, kol nepa-
laisto žemės, kad dygtų ir želtų joje augalai, kad neštų sėklą sėjėjui ir duonos 
alkanam, taip ir žodis, išeinantis iš mano burnos: jisai nesugrįš pas mane bergž-
džias, bet įvykdys, ko trokštu, ir atliks, ko siųstas.“  

Pakrikštytas Jėzus tuoj išbrido 
iš vandens. Staiga jam atsivėrė 

dangus, ir jis pamatė Dievo 
Dvasią, sklendžiančią žemyn it 
balandį ir nusileidžiančią ant 

jo. O balsas iš dangaus prabilo: 
„Šitas yra mano mylimasis 

Sūnus, kuriuo aš gėriuo-
si.“ (Mt 3, 13–17)  

mailto:sauliusbytautas@yahoo.com
mailto:kretingosparapija@gmail.com
http://www.kretingospranciskonai.lt/
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Sam_1,1-8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_116,12-13.14.17.18-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_1,14-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Sam_1,9-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Sam_2,1.4-5.6-7.8
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_1,21-28
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Sam_3,1-10.19-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_40,2.5.7-8.8-9.10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_1,29-39
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Sam_4,1-11
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_44,10-11.14-15.24-25
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_1,40-45
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Sam_8,4-7.10-22
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_89,16-17.18-19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_2,1-12
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Sam_9,1-4.17-19;10,1
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_21,2-3.4-5.6-7
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Mk_2,13-17
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Sam_3,3-10.19
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Ps_40,2.4.7-8.8-9.10
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_1_Kor_6,13-15.17-20
http://biblija.lt/index.aspx?cmp=reading&doc=BiblijaRKK1998_Jn_1,35-42


Kristaus Krikštas 
 

Praėjo trisdešimt metų, ir mažasis Jėzus tapo vyru. Jis išeina į viešumą, kad žmo-
nėms atskleistų tikrąjį Dievo veidą. Ir ką Jis daro po tūkstantmečius trukusio lauki-
mo? Jis eina ir stoja į vieną eilę su nusidėjėliais! 
Dievas visada mėgsta stebinti. Neatsitiktinai vieta pirmajam Jo pasirodymui žmo-
nėms tampa ne Jeruzalės šventykla, ne sinagoga, bet Jordano upė. 
Tylėdamas Jėzus stovi vienoje eilėje su nusidėjėliais… 
Galime tik įsivaizduoti, kaip turėjo nustebti Jonas Krikštytojas, kuris nesitikėjo, kad 
Tas, apie kurį jis gavo Dievo pažadą, vieną dieną atsistos greta Galilėjos vargingų-
jų. Jonas apstulbęs žvelgia į Amžinąjį, kuris prašo užpilti Jam vandens ant galvos… 
atsivertimui gauti. Tikrai neįmanoma įsivaizduoti tokio Dievo! 
„Tu ateini pas mane!“ – šie Jono žodžiai atskleidžia nuostabą, kurios mums, deja, 
jau nebelemta patirti. Jonas veikiausiai tikėjosi, kad Mesijas apsireikš Jeruzalėje, 
galbūt, masiškai gydydamas ligonius ir darydamas stebuklais, kurie išsklaidys bet 
kokias tautos abejones, ryžtingai jėga įvesdamas tvarką. 
Žmonės pasitikėjo Jonu Krikštytoju, tačiau tai, kas vyksta prie Jordano, jį patį išmu-
ša iš vėžių. Jonas sakė, kad ateis galingas karalius, bet vietoj to ateina nuolankus 
nusidėjėlis,  Jonas įsivaizduoja pabaigą, ir kalba apie griežtumą, tuo tarpu Jėzus 
pradeda nuo pradžios ir Jo kalba pasižymi švelnumu. Trumpai tariant, Jėzus renka-
si kitokį kelią: vienoje eilėje su nusidėjėliais prie Jordano ir nukryžiuotas tarp jų ant 
Golgotos… 
Todėl Jėzus ir kreipiasi į Joną: „Šį kartą paklausyk!“ Jis prašo, kad Jonas netrukdy-
tų Jam būti šalia žmogaus, dalytis jo trapumu, kančia ir skausmu. 
Iš tų vandenų, suteptų visų pakrikštytųjų nuodėmėmis, Jėzus ir pradeda savo ke-
lionę. Todėl mums ir nereikia ieškoti Dievo dangaus debesyse. Mes Jį atrasime sa-
vo darbovietėje, savo šeimoje, pagyvenusiuose tėvuose, kurie neduoda ramybės, 
neprašomi išsakydami savo nuomonę, giminaičiuose, darančiuose viską, kad tik 
išryškintų mūsų klaidas, tūkstančius rūpesčių keliančiuose vaikuose… Dievas pasi-
rinko kaip tik tą vietą. 
Jėzui meldžiantis ant Jordano kranto, atsivėrė dangus, nes Dievas pagaliau nebėra 
nepasiekiamas. Jėzų lydi paslaptis, kurią, laikui bėgant, supras visas pasaulis. Tai 
apreiškia balsas iš dangaus: „Šitas yra mano mylimasis Sūnus, kuriuo aš gėriuosi“. 
Dievas visoje Evangelijoje kalba tik du kartus: čia ir Atsimainymo ant Taboro kalno 
metu. Žodžiai iš tikrųjų yra tokie pat, tačiau čia dangaus Tėvas patvirtina Sūnaus 
apsisprendimą būti tarnu, o atsimanymo metu atskleidžia Sūnaus šlovę, kad ir mes, 
Jo klausydami,  galėtume tapti panašūs į Jį. 
Gera žinoti, kad šie žodžiai nuskambėjo ir mums krikšto dieną. Tą dieną ir mums 
buvo skirtas pažadas: „Tu esi mano mylimasis Sūnus, tavimi aš gėriuosi“. Nuostabu 
žinoti, kad Dievas mus myli taip, kaip mylėjo Jėzų, taip pat stipriai ir aistringai. 
Dievo meilė nepriklauso nuo mūsų veiksmų (kita vertus, argi ne tokia yra tėvų meilė 
savo vaikams?). Dievas mane myli dar prieš ką nors padarant, tada, kai dar neturi-
me bet kokių nuopelnų. Jam nesvarbu, ar mes tą meilę suvokiame, ar ne, nes ji yra 
neužsitarnauta, egzistuojanti jau tada, kai žmogiška prasme, dar nėra už ką mylė-
ti…prevencinė. 
Krikštas – tai Dievo meilės pareiškimas, kad Jis rūpinsis mūsų gyvenimu, kad ir kas 
nutiktų. Tai šokiruojanti tiesa, Jėzui iš Nazareto kainavusi gyvybę. Mums, kurie daž-
niausiai esame įpratę mylėti, tikėdamiesi būti mylimi, tai tikrai gera žinia. Žmogaus 
meilė, net ir didžiausia, turi sąlygų, tuo tarpu Dievo meilė yra besąlygiška. Gal todėl 
žmonėms būna taip sunku leisti Dievui mus mylėti. Sunku tikėti besąlygiška meile… 
Adolfas Grušas (https://www.vaticannews.va/lt) 

    

Atliepiamoji psalmė (Iz 12, 2–3. 4bcd. 5–6 (P.: 3)  

P. Džiaugdamiesi semsite vandenį iš versmių išganingų. 
 

„Dievas tikrai išganymas mano, * 
juo pasitikiu ir gyvenu be baimės, 
nes jisai mano giesmė ir tvirtybė, – * 
jis buvo gelbėtojas mano!“  
Džiaugdamiesi semsite vandenį * 
iš versmių išganingų. – P. 

„Dėkokite Viešpačiui, šaukitės jo vardo! † 
Garsinkite tautoms jo darbus, * 
skelbkite, koks iškilus yra jo vardas! – P. 

Giedokite Viešpačiui šlovinimo giesmę, † 
nes jis padarė nuostabų darbą. * 
Težino tai visoj žemėj!  
Krykštauk ir džiūgauk, Ziono mieste, * 
nes iškilus tarp jūsų Izraelio Šventasis!“ – P. 

 

Skaitinys iš šventojo apaštalo Jono  pirmojo laiško (1 Jn 5, 1–9 ) 
 

Mylimieji!  
Kiekvienas, kas tiki, jog Jėzus yra Mesijas, yra gimęs iš Dievo, ir kiekvienas, kuris 

myli Gimdytoją, myli ir iš jo gimusįjį. Iš to pažįstame mylį Dievo vaikus, kad myli-
me Dievą ir jo įsakymus vykdome. Nes tai ir yra Dievo meilė – jo įsakymus vykdyti. O 
jo įsakymai nėra sunkūs.  

Juk kiekvienas, kuris gimęs iš Dievo, nugali pasaulį, ir štai pergalė, nugalinti pasau-
lį: mūsų tikėjimas! O kas gi nugali pasaulį, jei ne tas, kuris tiki, kad Jėzus yra Dievo 
Sūnus?!  

Tasai yra, kuris atėjo per vandenį ir kraują: Jėzus Kristus; ne vien per vandenį, bet 
per vandenį ir kraują. Ir Dvasia tai paliudija, nes Dvasia yra tiesa.  

Mat yra trys liudytojai: Dvasia, vanduo ir kraujas, ir šie trys sutaria. Jeigu priimame 
žmonių liudijimą, tai Dievo liudijimas didesnis. O Dievo liudijimas toksai: jis yra paliudi-
jęs apie savo Sūnų.  

 

P. Aleliuja. – Matydamas ateinantį Jėzų, Jonas prabilo: „Štai Dievo Avinėlis, 
kuris naikina pasaulio nuodėmę!" – P. Aleliuja. 

 

 Iš šventosios Evangelijos pagal Morkų (Mk 1, 7–11 ) 
 

Anuo metu Jonas skelbė: „Po manęs ateina galingesnis už mane, – aš nevertas 
nusilenkęs atrišti jo kurpių dirželio. Aš jus krikštijau vandeniu, o jis krikštys jus Šventąja 
Dvasia.“  

Tomis dienomis atėjo Jėzus iš Galilėjos Nazareto, ir Jonas jį pakrikštijo Jordane. 
Vos tik išbridęs iš vandens, Jėzus pamatė prasiveriantį dangų ir Dvasią, tarsi balandį, 
nusileidžiančią ant jo. Ir iš dangaus pasigirdo balsas: „Tu mano mylimasis Sūnus, tavi-
mi aš gėriuosi.“  


